
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ
ДАГЕСТАН

«КИЗЛЯРСКАЯ ГИМНАЗИЯ-ИНТЕРНАТ «КУЛЬТУРА МИРА»

368832 г. Кизляр, ул. Циолковского, 1-а тел.:
2-36-87

факс:
2 - 37-21

emai I: ku lturam i ra5 0@mai I .ru

« _ 1 3 ._ » ___06___2020 г. №

Приказ

Об особенностях заполнения и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем 
образовании в 2020 учебном году.

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 295 от 
11.06. 2020 года «Об особенностях заполнения и выдачи аттестатов об основном общем и 
среднем общем образовании в 2020учебном году» и приказов № _24_, №_25_ от 28. 
05.2020, №26 от 05. 06 2020 года по ГКОУ РД «Кизлярская гимназия-интернат «Культура 
мира»

Приказываю:

1. При заполнении и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем 
образовании строго соблюдать порядок заполнения, учета и выдачи аттестатов об 
основном общем и среднем общем образовании и руководствоваться 
Приложением, утвержденным Приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 11. 06 2020г. № 295

2. Заместителю директора по ИКТ Саидовой П. Г. внести все данные по аттестатам в 
ФИС ФРДО до 18. 06. 2020 года.

3. Выдать аттестаты об основном общем образовании учащимся 9-х классов, 
прошедших образовательную программу основного общего образования и 
выпускникам 11 -го класса о среднем общем образовании, прошедших 
образовательную программу среднего общего образования.

4. Заместителю директора по УВР Гилих Н. Н. проследить за достоверностью 
выставленных отметок в аттестаты.

5. Все аттестаты выдать до 16.06. 2020 года и&д р 1ей или учащихся.
6. Контроль исполнения настоящего приказа ogtji

И. о. директора гимназии-интерната


